
UCHWAŁA NR XLI/319/17
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) 
Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje:

§ 1. Określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określoną 
w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty oraz w uchwale w sprawie ustalenia stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

§ 2. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

3) papier i tektura;

4) tworzywa sztuczne;

5) metale;

6) opakowania wielomateriałowe;

7) szkło;

8) odpady zielone;

9) przeterminowane leki;

10) przeterminowane lub zbędne chemikalia;

11) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe;

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

14) odpady budowlano-remontowe lub rozbiórkowe (gruz betonowy, ceglany, odpady z materiałów 
ceramicznych);

15) zużyte opony;

16) lampy fluorescencyjne i termometry rtęciowe.

§ 3. 1. Odpady segregowane będą zbierane tylko w workach oznakowanych potwierdzających 
przynależność do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: 0177ED51-32E6-44E3-A731-15B2490BDD00. Podpisany Strona 1



2.  W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielowi nieruchomości 
przysługuje rocznie jeden worek typu big bag o pojemności 1m3 - (1 000 l) na gruz betonowy, ceglany, 
odpady z materiałów ceramicznych. Odpady te będą odbierane i zagospodarowane w specjalnych 
oznakowanych workach przeznaczonych do odbioru gruzu i potwierdzających przynależność do 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, którego odbiór będzie następował na 
indywidualne zgłoszenie.

§ 4. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, otrzymuje w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pojemnik o poj. 0,12 m3 - (120 l) lub o poj. 0,24 m3 - (240 l):

1) na odpady zmieszane - 1 szt.;

2) na bioodpady, w tym odpady zielone - 1 szt.;

3) na papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - 1 szt.;

4) na szkło - 1 szt.

§ 5. Ustala odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z częstotliwością:

1) nieruchomości zamieszkałe - zabudowa jednorodzinna oraz nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co dwa tygodnie,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
odpady zielone - co dwa tygodnie,

c) papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - dwa razy w miesiącu,

d) szkło - jeden raz w miesiącu;

2) nieruchomości zamieszkałe - zabudowa wielolokalowa - wspólnoty mieszkaniowe:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - dwa razy w tygodniu,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
odpady zielone - dwa razy w tygodniu,

c) papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - dwa razy w miesiącu,

d) szkło - jeden raz w miesiącu;

3) nieruchomości zamieszkałe - zabudowa wielolokalowa - nieruchomości należące do zarządu 
Konstantynowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - dwa razy w tygodniu,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
odpady zielone - dwa razy w tygodniu,

c) papier i tektura - jeden raz w tygodniu,

d) tworzywa sztuczne, metale - jeden raz w tygodniu,

e) szkło - jeden raz w tygodniu;

4) nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne - zgodnie z częstotliwością 
wskazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 
następujących częstotliwości:

a) jeden raz na miesiąc,

b) dwa razy w miesiącu,

c) cztery razy w miesiącu;

Id: 0177ED51-32E6-44E3-A731-15B2490BDD00. Podpisany Strona 2



5) nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne - w przypadkach 
uzasadnionych rodzajem oraz wielkością prowadzonej działalności możliwe będzie odbieranie
z częstotliwością:

a) raz w tygodniu,

b) dwa razy w tygodniu,

c) trzy razy w tygodniu.

§ 6. 1. Określa następujący sposób świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych:

1) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą nieodpłatnie od 
właścicieli nieruchomości selektywnie zbierane odpady komunalne: tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, metale, szkło, papier i tektura, odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, lampy fluorescencyjne 
i termometry rtęciowe, odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe, gruz betonowy, ceglany, 
odpady z materiałów ceramicznych;

2) przeterminowane leki można również umieszczać w specjalnie oznakowanych pojemnikach 
znajdujących się na terenie aptek; pojemniki wchodzą w skład gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi;

3) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać w specjalnie 
oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie budynków użyteczności publicznej; 
pojemniki te wchodzą w skład gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony można również przekazać w ramach akcji 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

2. Szczegółowy harmonogram odbierania odpadów oraz adresy punktów selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych będą publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Konstantynowie Łódzkim oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Konstantynowie 
Łódzkim na piśmie, telefonicznie lub na adres poczty elektronicznej gok@konstantynow.pl   .

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXI/170/16 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
28 kwietnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 2294 z dn. 19 maja 2016 r.).

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego.

Id: 0177ED51-32E6-44E3-A731-15B2490BDD00. Podpisany Strona 3

mailto:gok@konstantynow.pl


§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie w dniu 1 marca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim

Robert Bujnowicz

Id: 0177ED51-32E6-44E3-A731-15B2490BDD00. Podpisany Strona 4




